
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Nr.2

2022-2023

Būkime draugais, būkime kartu.
                Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com

Jau baigėsi spalis. Keliavome kartu su rudeniu! Spalvotų lapų kilimu, galbūt sušlapusiais batais, vėjo pašiauštais
plaukais... Bet su naujais dienų skaičiukais, nauju laukimu ir tikrai mūsų laukiančiais naujais patyrimais. Labas
visiems, atėjusiems į lapkritį..

Rugsėjo pirmosios akimirkos

v



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

Judumo savaitė Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje

Prie judumo savaitės, kurios šūkis – „Judėk laisvai“, prisijungė
ir Užupio pagrindinės mokyklos mokiniai. VSP specialistės
Audros, bei futbolo trenerio Pauliaus sukviesti priešmokyklinių
grupių ir pirmų klasių mokiniai, žaidė įvairius sportinius
žaidimus, dalyvavo estafetėse, rungtyniavo. Vaikai buvo
skatinami daugiau judėti, gerinti savo fizinę ir psichinę sveikatą.
Mes visi žinome, kad judėjimas yra geriausias vaistas visiems:
ir mažiems, ir dideliems.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Europos kalbų diena
Rugsėjo 26 dieną Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje
buvo minima Europos kalbų diena. Šią dieną Ukmergės
Užupio pagrindinės mokyklos anglų ir vokiečių kalbų
mokytojos suteikė mokiniams galimybę daugiau pakeliauti po
Europą, susipažinti su Europos kalbomis ir, žinoma,
nepraleisti progos išmokti ką nors naujo.
Ryte visus atvykusius į mokyklą pasveikino anglų k. mokytojų
R. Valeikienės ir N. Minkevičienės paruošti mokiniai, kurie
visus maloniai nustebino Europos šalių plakatais, vėliavomis
ir šypsenomis.Šventės šurmulys tęsėsi visose pamokose.
Mokiniai pasitelkdami geografines, istorines, matematines ir
kalbines žinias dalyvavo įvairiose interaktyviose viktorinose.

4a klasėje mokytojų J. Dunčienės ir I. Ilčiukienės pamokose mokiniai bandė atspėti Europos šalių įžymias
vietas, atsakinėjo į mokytojų paruoštus “gudrius“ klausimus. Mokytoja N. Minkevičienė pravedė viktorinas
7a,7b, 8a ir 8b klasėse. Mokytojų S. Terekienės, R. Valeikienės ir R. Vaitkevičienės mokiniai pristatė savo
paruoštus darbus, kuriais papuošė stendus klasėse.
Mūsų mokyklos užsienio kalbų mokytojai kartu su mokiniais dalyvavo Ukmergės rajono bendrojo lavinimo
mokyklų fotografijos parodoje „Europos kalbos aplink mus“. Mūsų mokinių sukurtos skaidrės taip pat buvo
patalpintos į aplanką su nuoroda https://we.tl/t-C26rXoI4W3 .
Savo kūrybines galias mokiniai galėjo atkleisti integruotoje anglų kalbos- dailės pamokoje, kurią vedė anglų
kalbos mokytoja N. Minkevičienė ir dailės mokytoja A. Vainauskienė. Mokiniai iliustravo patarles ir posakius.
Mokinių sukurti darbai bus eksponuojami mokyklos erdvėse.
Mokytoja S. Terekienė sukvietė visus mokinius į mokyklos kiemelį. Mokytoja priminė mokiniams kuo svarbi
yra ši diena, išmokė visus pasisveikinti įvairiomis kalbomis. Technologijų mokytojo A. Žilinsko parinkta Europos
šalių muzika ir dainos subūrė mokytojus ir mokinius bendram šokiui. Europos kalbų dieną užbaigė mokinių
palinkėjimai kitų Europos šalių vaikams.
Ši diena paskatino pamąstyti apie tai, kad kiekviena kalba yra savaip graži ir turtinga, bei apie tai, kad
kiekvienas žmogus turi puoselėti savo bei gerbti kitų kalbas.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

Užupiečiai keliauja Atminties keliu

Rugsėjo 23-oji – Lietuvos žydų genocido aukų atminimo
diena. Pilietinėje iniciatyvoje „Atminties kelias“ dalyvavo
Užupio pagrindinės mokyklos penktokai. Integruota
istorijos ir lietuvių kalbos pamoka vyko Senosiose žydų
kapinėse. Mokiniai kartu su mokytojomis Valentina
Avižiene ir Alma Kiauliene atkūrė tragišką Ukmergės
krašte gyvenusių ir Pivonijos šile nužudytų žydų istoriją.
Lauko akmenukai su užrašytais menamais žydiškais
vardais bylojo, kad už visų skaičių, kurie rodo nužudytus
Ukmergėje žydus, pirmiausia yra žmonės su vardais,
asmeninėmis istorijomis, neišsipildžiusiomis svajonėmis.
Tai žmonės, kurių netekome, tačiau, kiekvieną rudenį
ateiname pasakyti: „Mes prisimename ir niekada
nepamiršime“!



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Mokytojų diena – kitokia diena Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje
Pasidabinęs įvairiaspalviais lapais ruduo visiems padovanojo kasmetinę
šventę – Mokytojų dieną.
Nuo pat ryto Užupio pagrindinėje mokykloje mokytojus „saldžiomis“ gėlėmis
sveikino mokiniai. Mokytojai buvo maloniai nustebinti ir jiems skirtomis
dainomis, kurios skambėjo mokyklos fojė.
Mokytojų kambarys kvepėjo mokinių iškeptais sausainiais. Tą dieną mokytojo
profesiją galėjo pasimatuoti mūsų mokyklos 9PM ir 10PM klasių mokiniai,
kurie vedė pamokėles pradinukams. 1a klasės mokinukus nustebino jų
mamytės, kurios taip pat tapo mokytojomis. Kruopščiai pasiruošusios, jos
nustebino ne tik mokinukus, bet ir jų mokytoją. Mokinukų džiaugsmui nebuvo
ribų.
Pasibaigus pamokoms, visi mokytojai buvo maloniai kviečiami į koncertą aktų
salėje, kuriame skambėjo mokinių dainos, buvo deklamuojami gražiausi
eilėraščiai ir šokami nuotaikingi šokiai. Savo solinius pasirodymus pianinu ir
trimitu mokytojams skyrė vyresnių klasių mokiniai. Prie sveikinimų mokytojams
prisijungė ir Mokinių taryba. Jų paruoštas Kahoot žaidimas ne tik patikrino
mokytojus kaip gerai jie pažįsta vieni kitus, bet ir suteikė pozityvo visai likusiai
dienai. Nuoširdžios mokinių ir mokytojų šypsenos dar ilgai primins apie puikų
tarpusavio bendravimą ir buvimą kartu.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

 Gerosios patirties seminaras ,,Mokausi GIS – skaitmeninių žemėlapių kūrimas“

2022 m. spalio 20 d. Ukmergės Užupio pagrindinėje
mokykloje vyko gerosios patirties seminaras ,,Mokausi GIS –
skaitmeninių žemėlapių kūrimas“, skirtas geografijos
mokytojams.

Seminaro tikslas – plėtoti mokytojų kompetencijas,
pasidalinant gerąja ugdymo (si) patirtimi: kaip inovatyviai ir
įdomiai, naudojantis GIS mokyklos ištekliais, organizuoti
integruotas geografijos pamokas mokykloje.

Seminarą vedė – Birutė Tiškevičienė, Užupio pagrindinės
mokyklos geografijos mokytoja.

Užupio pagrindinėje mokykloje paminėta „Pasaulinė stuburo diena“

Minint „Pasaulinę stuburo dieną“, Užupio
pagrindinėje mokykloje vyko kuprinių svėrimo
akcija. Pagal higienos normos reikalavimus,
tuščia pradinuko kuprinė turi sverti iki 700 g,
vyresnių klasių mokinių gali sverti iki 1 kg.
Akcijos tikslas – atkreipti tėvelių dėmesį, kokią
žalą gali padaryti didelis kuprinės svoris
užverstas ant augančio vaiko stuburo. Akcijos
metu buvo pasvertos mokinių kuprinės,
įvertintas kuprinės tipas – kuprinė su vienu, su
dviem diržais ar tik su rankena, ar kuprinės
išorinėje pusėje yra pritvirtinti atšvaitai.
Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė
Audra mokiniams vedė pamokas „Krūvių
poveikis stuburui“.

Moliūgai moliūgai



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Vienuolių misionierių viešnagė Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje
Ūkanotą, bet itin šiltą spalio aštuonioliktosios rytą, į Ukmergės
Užupio pagrindinę mokyklą atkeliavo neeiliniai svečiai.
Mokyklos duris atvėrė Kauno Arkivyskupijos misionieriai-tėvai
redemptoristai Peteris Hertelis ir Rastislavas Dluh’y bei jų
pagalbininkės misionierės moterys, pasidalinusios savo
gyvenimo patirtimi, ieškant Dievo artumo. Su svečiais buvo
pakviesti susitikti visi mokyklos mokiniai, lankantys etikos ar
tikybos pamokas. Mokiniai išvydo nepakartojamas
inscenizacijas, išgirdo ir paantrino giesmių tekstus, remiantis

gitarų akordais. Visa mokyklos bendruomenė yra be galo dėkinga už tokį nuostabų pasibuvimą
kartu.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos mokytojai ir mokiniai prisimena projektinius darbus…

Užupio pagrindinės mokyklos mokiniai kartu su mokytojais
sugužėjo į aktų salę pasidalinti savo puikiais projektais,
kurie buvo atlikti birželio mėnesį.

O projektai tikrai labai puikūs ir verti, kad juos pamatytų
kaip galima daugiau mokinių ir mokytojų. Projektų temų
įvairovė ir pristatymo būdai parodė kokie kūrybingi ir
išradingi yra mokytojai ir jų mokiniai.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

9

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos ketvirtokai – gamtos pėdsekiai

Spalio 19 d Užupio pagrindinės mokyklos ketvirtokai su
mokytojomis D.Butkiene ir L.Makavičiene vyko į ekskursiją į
Kauną. Kaune lankėsi Tado Ivanausko muziejuje, kur vyko
edukacija „Gamtos pėdsekiai“. Mokinius sužavėjo ir nustebino
muziejaus ekspozicijų gausa ir įvairovė.

Mokiniai ir mokytojos po edukacijos aplankė Kauno pilį,
pasivaikščiojo Kauno Santakos parke, gyvai stebėjo, kaip atrodo
Neries ir Nemuno santaka.

Vėliau nuvyko į vaikų pramogų centrą Curiosity, kuriame
12-oje pažinimo erdvių integruotos žaidybinės, edukacinės
veiklos bei aktyvios pramogos. Vaikams labai patiko imituoti
realaus gyvenimo situacijas, susipažinti su pasauliu, gamtos
reiškiniais, įvairiomis profesinėmis veiklomis bei mokslo
sritimis.

Grįždami ketvirtokai aplankė Pakaunėje Sergeičikuose atidarytą
siaubo parką, kuriame šėlsta ir visus gąsdina šmėklos, vaiduokliai, zombiai ir kiti Helovyno baisuokliai.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

10

Helovinas Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje

Paskutinė savaitė prieš rudens atostogas Užupio pagrindinėje
mokykloje buvo kupina šurmulio. Mokiniai puošė vidinį kiemelį
savo atneštais šviečiančiais moliūgais. Į jų gamybą įsitraukė ir
mokinių tėveliai. Penktadienio rytą vieni kitus pasitikome pavirtę
raganomis, velniais ir vaiduokliais.

 Tą dieną penktokėliai ne tik šventė heloviną, bet ir buvo
pakrikštyti aštuntokų.

Ši šventė jau tampa tradicija, kuri puikiai nuteikia visus mokinius
rudens atostogoms.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

11

Išvyka į Anykščius

Ilgai laukėme pirmosios ekskursijos ir pagaliau išaušo
penktadienis! Važiavome 5a ir 5b klasės. Aplankėme daug vietų.
Iš pradžių vykome į Vorutos pilį. Ten žiūrėjome filmuką apie
pilies statybą (labai sunku buvo priešams patekti į pilį). Gidė
papasakojo apie pilies gynybą, įrankius, kovotojų aprangą, kas
norėjo, pasimatavo. Labai patiko šaudyti iš lankų į kabantį
obuolį, kariauti su kardais, daužytis maišais, traukti virvę.
Vėliau važiavome į Niūronis – Jono Biliūno gimtinę. Ten mus
pasitiko moteris, kuri papasakojo apie rašytojo vaikystę.
Kalbėjo, kaip gimė kūriniai „Kliudžiau“, „Brisiaus galas“
paremti rašytojo vaikyste. Buvo įdomu pamatyti lopšį, kur
mažas rašytojas miegojo, ratukus, su kuriais Brisius jį tempė
nuo kalniuko, išgirsti visą jo šeimos gyvenimo istoriją.

Paskui važiavome ant Kalitos kalno pasivažinėti vasaros rogutėmis. Ten mes valgėme burgerius, linksminomės,
pramogavome. Buvo taip smagu ir linksma!
Po to vykome prie Laimės žiburio. Kopėme 100 laiptelių. Visi bijojome atsisukti, kad nepavirstume akmenimis…
Galvojome, kad žiburys šiek tiek mažesnis. Buvo sunku užkopti, bet pamatėm rašytojo Jono Biliūno kapą.
Ekskursijos pabaigoje važiavome į Lajų taką, grožėjomės spalvingais medžių lapais. Takas – aukštai, tai buvo
baisoka. Kai įkopėme į bokštą, pamatėm Šventąją upę, miškus, tiltą.
Pilni malonių įspūdžių grįžome namo.

Urtė Petrikaitė, Jonas Gelumbauskas, 5a klasė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

12

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos septintokų išvyka į Kauną

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 7a ir 7b klasių
mokiniai spalio 28 dieną vyko į Kauną. Pirmiausia mokiniai
dalyvavo orientaciniame žaidime po Kauną. Žaidime septintokai
ieškojo istorinių pastatų ir sužinojo istorijų apie aplankytas
vietas, turėjo nusifotografuoti prie nurodytų objektų, sukurti
reklamą.
Antra pasirinkta vieta buvo Vaikų literatūros muziejus.
Muziejuje mokiniai susipažino su pasakų veikėjais, galėjo patys
jais tapti ir skrido kosminiu laivu į Tandadriką.
Ir trečioji aplankyta vieta – Lietuvos medicinos ir farmacijos
muziejus. Jame septintų klasių mokiniai sužinojo, kaip ankščiau
gydydavosi žmonės, kaip ir iš ko būdavo gaminami vaistai.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

13

World of Magic
Spalio 16-22 dienomis Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos
komanda direktorė Regina Razmienė, projekto koordinatorė Virgilija
Markevičienė, anglų kalbos mokytoja Rusnė Valeikienė ir technologijų
mokytoja Jurgita Šalaviejienė vyko į Stambulą. Ten  Istambul Erkek
Lisesi vyko Erasmus+K229 projekto “Storytellers across Europe -
Treasures”  mobilumo susitikimas. Susitikime dalyvavome mes,
lietuvių komanda, Graikijos, Latvijos, Italijos, Rumunijos ir Turkijos
komandos. Mobilumo tema “World of Magic”. Mobilumas buvo skirtas
tik mokytojams.

Mokytis, kad mokyti. Mokyti, kad mokytis.
Naujos žinios, patirtis, kuri neturi kainos, tarsi spalvinga dėlionė - iš komandinio darbo, dalijimosi, minčių audrų,
skirtingų kultūrų ir skirtingomis kalbomis.
Pažintis su Stambulu. Megapolis. Stambulas. Topkapi rūmai - pasivaikščiojimas po sultonų rezidenciją, vieną
didžiausių pasaulio muziejų, prilygsta pasakos inscenizacijai. Trumpas kruizas Bosforo sąsiauriu. Riba tarp
Azijos ir Europos. Galatos bokštas.
Mokyklos Stambule. Stebina nuo pastatų istorijų ir architektūros iki vidaus taisyklių ir savitos tvarkos.
Nors reikia prisiminti kiek tautų istorijų ir įvykių  per šimtmečius yra persipynę šiame daugiamilijoniniame
mieste.

Įspūdžių ir patirties daug. Tikimės sėkmingai ją pritaikyti savo darbe. Sekantis mobilumas - Ukmergėje


